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سى ونهمین شماره نشریه «مهر و ماه»
منتشر شد

 | ند و شهر
سی ونهمين 
نشريه  شماره 
«مهر و ماه» 
با محورهايی 
همچون نقد 
قدرت طلبی، 
دشمن ستيزی، 
س  ا هر
و  اجتماعی 
جامعه شناختی 
بر گفتمان 

مسجد  منتشر شد. در اين شماره به موضوعاتی 
همچون عملکرد تربيتی مسجد و  فيلم سينمايی بمب 
يک عاشقانه پرداخته شده است. سی ونهمين شماره 
نشريه «مهر و ماه» همره است با  آثار و گفتاری در مورد 
ابوالفضل زرويی نصرآباد طنزپرداز معاصر، در اين پرونده 
يادداشتی از  محمد برزگر از شاعران کشورمان منتشر 
شده که در آن روايتی را از زمزمه قصيده دست ابوالفضل 
زرويی نصرآباد در کهف الشهدا بازگو کرده است. نگاهی 
به موضوع خانواده و مناسبات خانوادگی در ديوان پروين 
اعتصامی از ديگر مواردی است که در اين نشريه به آن 
پرداخته شده است.  کلمه نخست اين ماهنامه به قلم 
سردبير با عنوان «امانت شريف» منتشر شده است. 
نگارنده در اين يادداشت به اهميت اعتماد مردم به 
جمعيت هلال احمر پرداخته است. در بخش نخست 
اين مقاله آمده است: «دارايی هلال احمر آن حس 
اعتمادی است که وجود آسيب ديده بی پناه را با ديدن 
نشانش دربرمی گيرد. همان آرامشی است که هر بيننده 
مال از دست داده را به ساختن آينده و ادامه زندگی 
اميدوار می کند.» نگارنده در ادامه به بدگويی و ترديدی 
که در روزهای گذشته درخصوص جمعيت هلال احمر 
مطرح شد، اشاره دارد و می نويسد: «اين غوغا اگرچه 
پژواکی هم يافت و دل های دوستداران هلال را لرزاند، 
اما با تدبير دلسوزان در شورايعالی جمعيت هلال احمر 
آرامش به خانواده هلال بازگشت.» نشريه مهر و ماه در 
اين شماره خود به دو فيلم سينمايی بمب يک عاشقانه 
و مارموز نيز پرداخته است. از ديگر آثار منتشرشده در 
اين شماره می توان به «شيطان پای منبر»، «ساحل 
امن ايمان»، «داوطلبان هستند تا انسانيت زنده 
بماند»، «والدين کتاب بخوانند»، «کعبه بوی بهشت 
می دهد»، «چگونه يک مبلغ موثر باشيم» و «مردمی 
بودن و خدمت صادقانه»  اشاره کرد. «بدانيد که با خدا 
معامله کنيد» نيز عنوان گزارشی است که به سخنان 
حجت الاسلام والمسلمين عبدالحسين معزی نماينده  
ولی فقيه در ج معيت هلال احمر در سفر به کردستان 
اشاره دارد. معرفی و بررسی رمان «دخيل هفتم» از 
ديگر مطالب منتشرشده در سی ونهمين شماره نشريه 
مهر و ماه است. گفتنی است اين شماره از نشريه «مهر و 
ماه» در ١١٢ صفحه منتشر شده است. نشريه مهر و ماه 
به سردبيری ياسر احمدوند و زير نظر حوزه نمايندگی 

ولی فقيه در جمعيت هلال احمر منتشر می شود.

گپى با معاون امداد و نجات  هلال احمر شمیران

توچال پرحادثه ترین  منطقه کوهستانى

ميدان سربند، پايگاه شيرپلا و ايستگاه سوم کلکچال، 
سه پايگاه امداد و نجات کوهستان شميران تهران 
هستند. به گفته معاون امداد و نجات شميران، حوادث 
کوهستان شميران در زمستان و تابستان شکل های 
مختلفی به خود می گيرد. «علی افشاری» می گويد: 
«حوادث زمستان ما بيشتر مرتبط با سرمازدگی است و 
گم شدن در مه و طوفان. اغلب کسانی که در اين فصل به 
کوهستان می روند، کوهنوردان حرفه ای و نيمه حرفه ای 
هستند. با اين حال نبود تجهيزات کافی و گرفتار شدن 
در طوفان کار دست آنها می دهد. حوادث تابستان در 
شميران اغلب مربوط به سقوط از ارتفاع است. به طور 
متوسط هر هفته ٤ اعزام تيم های امداد و نجات و ماهی 
يک پرواز امدادی در شميران داريم.» صعود و حضور بالای 
کوهنوردان و شهروندان در توچال، آن را به پرحادثه ترين 
منطقه کوهستانی کشور تبديل کرده است. افشاری، دبير 
فدراسيون کوهنوردی و معاون امداد و نجات شميران 
می گويد: «سال گذشته با همکاری صليب سرخ جهانی 
در شمشک دوره های امداد و نجات برگزار کرديم. در 
اين دوره ها می ديديم که تيم های امداد و نجات ما فاصله 
زيادی با تيم های اروپايی ندارد و حتی از نظر تکنيکی، 

امدادگران ما پيشرو هستند.» 

معرفى

گپ

مدرسه امداد رئیس جمعیت هلال احمر با معاون رئیس جمهورى و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور دیدار و درباره تخصیص بند الف تبصره 13 جمعیت 
هلال احمر گفت وگو کرد. دکتر على اصغر پیوندى در دیدار با دکتر محمدباقر نوبخت، ضمن بیان شرایط و وضع پیش روى جمعیت هلال احمر با 
توجه به ضرورت آمادگى و امدادرسانى در حوادث مناطق مختلف کشور خواستار مساعدت دولت در این زمینه شد. براین اساس، تخصیص بند الف 
تبصره 13 مبنى بر اختصاص 500 میلیارد تومان به هلال احمر براى ارایه خدمات مختلف ذکرشده در اساسنامه این جمعیت در  سال 97، ازجمله 
موضوعات مطرح در این دیدار بود. دکتر محمدباقر نوبخت، معاون رئیس جمهورى و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اختصاص این بودجه 
از محل اسناد خزانه به هلال احمر به منظور ارایه خدمات امدادونجات، تأمین تجهیزات امدادى و درمانى، ارایه خدمات بهداشتى و درمانى و سایر 

وظایف مشروح در اساسنامه هلال احمر موافقت کرد.

دیدار دکتر پیوندى
با رئیس سازمان برنامه 

و بودجه

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۳۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

حدود 85 درصد از رانندگانى 
باعث تصادفات مرتبط  که 
مرد  مى شوند،  خواب  با 
هستند و حدود یک سوم 
آنها حداکثر 30سال سن 

رند. دا

برای همين هم علاوه بر پايگاه کلکچال، اگر در هر پايگاه ديگری از ترجيح می دهند امدادگران خانم در کنارشان حضور داشته باشند. غير حرفه ای برای کوهنوردی به شميران می آيند، زنان آسيب ديده تهران قرار دارد. در بسياری از عمليات ها، به خصوص وقتی گروه های حاضر پايگاه امداد کوهستان کلکچال در اختيار تنها تيم بانوان امداد به مرور فعاليت اعضا در اين تيم تخصصی تر و حرفه ای تر شد. در حال فعاليت های ما در اين تيم، اجرای مانورهای مختلف برای آمادگی اعضا بود. سال ٨٢ شکل گرفت و از آن زمان، افت و خيزهای زيادی داشت. نخستين سرپرست اين تيم است. او می گويد: «تيم امداد کوهستان بانوان شميران، در می کنند. «طيبه حقيقی» قديمی ترين عضو تيم امداد کوهستان شميران و و کوهنوردی عجين شده اند و قله های شمال پايتخت را يکی پس از ديگری فتح کلکچال مستقر می شوند و گوش به زنگ حوادث می مانند. سال هاست با کوهستان را به ديگر اعضای تيم امداد و نجات می رسانند؛ گروه ٤ نفره ای در پايگاه کوهستان هر روز راهشان را به سمت ساختمان هلال احمر شميران کج می کنند و خودشان 
شميران عمليات امداد کوهستان انجام شود، 

معمولاً يکی از اعضای تيم بانوان آنها 
را همراهی می کنند.»

قصه حضور تيم امداد بانوان شميران در پايگاه کوهستان، اغلب با رخ دادن حادثه ای همراه بوده. «مريم گرجی» که   آرامش در حضور امدادگران

از سال ٨٩ فعاليت خود در هلال احمر را آغاز کرده می گويد: «سال ها پيش مادرم دچار 
سکته قلبی شده بود و 

خوشبختانه امدادگران توانسته بودند با سی. پی. آر او را احيا کنند. بعد از اين 

ماجرا بود که تصميم گرفتم کمک های اوليه را ياد بگيرم و با اقدامات اوليه 

امدادرسانی آشنا شوم تا در صورت لزوم، بتوانم جان اطرافيانم را نجات 

دهم. بعد از گذراندن دوره های امداد، در دوره های عمومی و تخصصی 

کوهستان شرکت کردم و به مرور به عضويت تيم امداد و نجات 

کوهستان در آمدم. يکی از اتفاقات جالبی که در امداد کوهستان 

تجربه کردم، برخورد تيم های توريستی کوهنوردی با ما 

بود. آنها از ديدن ما در پايگاه امداد کوهستان تعجب 
می کردند و می گفتند تصورش را نمی کردند در 

ايران زن ها امکان چنين فعاليتی را داشته باشند. 
بسياری از کوهنوردان زن، با ديدن ما دلگرمی 
بيشتری پيدا می کنند و می گويند حضور زنان 
در تيم های پشتيبانی و امداد و نجات به آنها 

آرامش می دهد.» 

 همه چیز از یک حادثه شروع شد

٤را به ديگر اعضای تيم امداد و نجات می رسانند؛ گروه ٤را به ديگر اعضای تيم امداد و نجات می رسانند؛ گروه ٤ نفره ای در پايگاه کوهستان هر روز راهشان را به سمت ساختمان هلال احمر شميران کج می کنند و خودشان 
غير حرفه ای برای کوهنوردی به شميران می آيند، زنان آسيب ديده تهران قرار دارد. در بسياری از عمليات ها، به خصوص وقتی گروه های حاضر پايگاه امداد کوهستان کلکچال در اختيار تنها تيم بانوان امداد به مرور فعاليت اعضا در اين تيم تخصصی تر و حرفه ای تر شد. در حال فعاليت های ما در اين تيم، اجرای مانورهای مختلف برای آمادگی اعضا بود. ٨٢سال ٨٢سال ٨٢ شکل گرفت و از آن زمان، افت و خيزهای زيادی داشت. نخستين سرپرست اين تيم است. او می گويد: «تيم امداد کوهستان بانوان شميران، در می کنند. «طيبه حقيقی» قديمی ترين عضو تيم امداد کوهستان شميران و و کوهنوردی عجين شده اند و قله های شمال پايتخت را يکی پس از ديگری فتح کلکچال مستقر می شوند و گوش به زنگ حوادث می مانند. سال هاست با کوهستان 

سکته قلبی شده بود و 
خوشبختانه امدادگران توانسته بودند با سی. پی. آر او را احيا کنند. بعد از اين 

ماجرا بود که تصميم گرفتم کمک های اوليه را ياد بگيرم و با اقدامات اوليه 

امدادرسانی آشنا شوم تا در صورت لزوم، بتوانم جان اطرافيانم را نجات 

دهم. بعد از گذراندن دوره های امداد، در دوره های عمومی و تخصصی 

کوهستان شرکت کردم و به مرور به عضويت تيم امداد و نجات 

کوهستان در آمدم. يکی از اتفاقات جالبی که در امداد کوهستان 

تجربه کردم، برخورد تيم های توريستی کوهنوردی با ما 

بود. آنها از ديدن ما در پايگاه امداد کوهستان تعجب 
می کردند و می گفتند تصورش را نمی کردند در 

ايران زن ها امکان چنين فعاليتی را داشته باشند. 
بسياری از کوهنوردان زن، با ديدن ما دلگرمی 

گزارشى از تنها تیم بانوان امداد و نجات کوهستان تهران
کلکچال زیرپاى زنان امدادگر

برای همين هم علاوه بر پايگاه کلکچال، اگر در هر پايگاه ديگری از ترجيح می دهند امدادگران خانم در کنارشان حضور داشته باشند. غير حرفه ای برای کوهنوردی به شميران می آيند، زنان آسيب ديده تهران قرار دارد. در بسياری از عمليات ها، به خصوص وقتی گروه های 
شميران عمليات امداد کوهستان انجام شود، 

معمولاً يکی از اعضای تيم بانوان آنها 

شميران عمليات امداد کوهستان انجام شود، 
معمولاً يکی از اعضای تيم بانوان آنها 

شميران عمليات امداد کوهستان انجام شود، 

را همراهی می کنند.»

بسياری از کوهنوردان زن، با ديدن ما دلگرمی 
بيشتری پيدا می کنند و می گويند حضور زنان 
در تيم های پشتيبانی و امداد و نجات به آنها 

آرامش می دهد.» 

هوايی کوهستان و آشنا نبودن با تجهيزات کوهنوردی است. يکی از مشکلات رايج در اين کوهستان، عدم آشنايی کوهنوردان با وضعيت آب و مقصد تيم های کوهنوردی. برای همين حوادث زيادی در اين منطقه رخ می دهد. «شميران و به خصوص توچال، هم محل تفريح کوهنوردان غير حرفه ای است و هم کوهستان هلال احمر، کوهنوردی را به صورت حرفه ای دنبال می کرد. او می گويد: «زينب سورانی» عضو تيم واکنش سريع شميران است و قبل از حضور در پايگاه 
نقاطی در کوهستان هست که حتی در تابستان هم آب و 
هوای زمستانه دارد و برف گير است و اگر کوهنوردان 

تجهيزات لازم برای عبور از اين نقاط را به همراه 
نداشته باشند، دچار مشکل خواهند شد. 

رصد وضعيت جوی، اولين کاری است که 
هر کوهنوردی بايد انجام دهد اما متأسفانه 
بسياری از افرادی که دچار حادثه 
می شوند از آن غافل بوده اند.» او که به 
همراه همسرش در هلال احمر 

کوهنوردی می کردند و آمادگی بالايی برای شرکت در عمليات های امداد و نجات امداد کوهستان بانوان، حتی قبل از حضورشان در جمعيت، به صورت حرفه ای از صعود به دماوند و سبلان و عَلَم کوه گرفته تا قله های ديگر. اغلب اعضای تيم کرده است: «با همراهی همسرم، صعودهای زيادی به قلل مرتفع ايران داشته ام. شميران فعاليت می کند، صعودهای مختلفی را به بزرگ ترين قلل ايران تجربه 
می کنم در اين پايگاه می توانم مفيد باشم و در صورت لزوم جان کسی دوره ها هم در همين جمعيت ماندگار شدم چون مثل ديگر هم تيمی هايم احساس می توانم جلو بسياری از آسيب ها را برای خودم و هم تيمی هايم بگيرم. بعد از تيم رخ می داد که فکر کردم اگر آموزش امداد و کمک های اوليه را بلد باشم، می کنم. در حين صعودها، آنقدر حوادث عجيب و غريب برای اعضای آزاد تيم ملی يخ نوردی هستم و علاوه بر آن، غارنوردی را حرفه ای دنبال که از سال ٩٢ عضو تيم امداد کوهستان شميران شده می گويد: «عضو نيستند. نمونه اش «هانيه زوله» و «هستی مهريزی» و «مهين خليل». هانيه زوله در ميان اعضای تيم امداد شميران، کوهنوردان و صخره نوردان تيم ملی کم دارند.»

را نجات دهم.» 

هوايی کوهستان و آشنا نبودن با تجهيزات کوهنوردی است. يکی از مشکلات رايج در اين کوهستان، عدم آشنايی کوهنوردان با وضعيت آب و مقصد تيم های کوهنوردی. برای همين حوادث زيادی در اين منطقه رخ می دهد. 
نقاطی در کوهستان هست که حتی در تابستان هم آب و 
هوای زمستانه دارد و برف گير است و اگر کوهنوردان 

تجهيزات لازم برای عبور از اين نقاط را به همراه 
نداشته باشند، دچار مشکل خواهند شد. 

رصد وضعيت جوی، اولين کاری است که 
هر کوهنوردی بايد انجام دهد اما متأسفانه 
بسياری از افرادی که دچار حادثه 
می شوند از آن غافل بوده اند.» او که به 
همراه همسرش در هلال احمر 

کوهنوردی می کردند و آمادگی بالايی برای شرکت در عمليات های امداد و نجات 
٩٢که از سال ٩٢که از سال ٩٢ عضو تيم امداد کوهستان شميران شده می گويد: «عضو نيستند. نمونه اش «هانيه زوله» و «هستی مهريزی» و «مهين خليل». هانيه زوله در ميان اعضای تيم امداد شميران، کوهنوردان و صخره نوردان تيم ملی کم دارند.»

می کنم در اين پايگاه می توانم مفيد باشم و در صورت لزوم جان کسی دوره ها هم در همين جمعيت ماندگار شدم چون مثل ديگر هم تيمی هايم احساس می توانم جلو بسياری از آسيب ها را برای خودم و هم تيمی هايم بگيرم. بعد از تيم رخ می داد که فکر کردم اگر آموزش امداد و کمک های اوليه را بلد باشم، می کنم. در حين صعودها، آنقدر حوادث عجيب و غريب برای اعضای آزاد تيم ملی يخ نوردی هستم و علاوه بر آن، غارنوردی را حرفه ای دنبال 
را نجات دهم.» 

 «مهين خليلی» عضو تيم ملی کوهنوردی، مربی کوهپيمايی 

و سنگ نوردی طبيعی، مربی يخ و برف نوردی است و عضو تيم 

امداد و نجات پايگاه کوهستانی کلکچال. او که اخيراً گشايش 

مسير ديواره بيستون را با تيم دو نفره ای در کارنامه حرفه ای خود 

ثبت کرده است می گويد: «تيم های امداد و نجات، به خصوص 

امداد کوهستان، معمولاً متشکل از کوهنوردان آقا هستند 

و حضور زنان کمتر در اين تيم ها به چشم می خورد و برخی از 

استان ها حتی يک تيم امداد بانوان هم ندارند. تصور اشتباهی 

که در اين زمينه وجود دارد اين است که بانوان قدرت بدنی 

کمتری دارند و از عهده مأموريت امداد و نجات آن هم در شرايط 

سخت کوهستان بر نمی آيند. اما در حقيقت اين گونه نيست. اين 

تصور اشتباهی است که در جامعه همه گير شده و حتی بسياری از 

زن ها هم آن را باور کرده اند. فکر می کنم کار در چنين موقعيتی، 

بيش از هر چيزی به روحيه ريسک پذيری و هيجانی افراد 

بستگی دارد. کسی که چنين روحيه ای داشته باشد با تمرين و 

تلاش می تواند از عهده آن بر بيايد.» خاطرات زيادی از کوهستان 

و سنگ نوردی ها و صخر نوردی ها و همچنين امداد رسانی در 

کوهستان دارد: «زمانی که من و يکی از دوستانم برای گشايش 

ديواره بيستون اعزام شديم، حتی ابزار مناسب برای اين کار را 

هم در اختيار نداشتيم. با اين حال با تمرکز بالا و توان بدنی خوب، 

توانستيم مسير تازه ای برای اين ديواره باز کنيم. آموزش ديدن 

يکی از راه های مؤثر برای کاهش آسيب های احتمالی است. در 

يکی از صعودها به قله ساکا بود که گروه کوهنوردی به دو تيم 

تقسيم شد و تعدادی مسير تابستانه را برای صعود انتخاب کردند 

و ما مسير زمستانه را. آنها به هشدارهای ما برای نامناسب بودن 

مسير تابستانه توجهی نکردند و به راه خود ادامه دادند. چيزی 

نگذشت که ما صدای سقوط بهمن را شنيديم و فهميديم اتفاق 

بدی رخ داده. تمام افراد تيم در بهمن گرفتار شده بودند. چند 

نفر از ما ساير اعضا را در جای امنی نگه داشتيم و خودمان برای 

امدادرسانی رفتيم. ١١ نفر زير بهمن گرفتار شده بودند و احتمال 

سقوط دومين بهمن زياد بود. با اين حال توانستيم ١٠ نفر از آنها 

را زنده از زير بهمن بيرون بياوريم و متأسفانه يکی از آنها در زير 

بهمن جان باخته بود.» يکی از مهم ترين تمريناتی که در مانورها و 

عمليات های امداد کوهستان، اعضای تيم بانوان در ذهن دارند، 

تمرين آمادگی ذهنی و روحی برای روبه رو شدن با حوادث است. 

جاى خالى زنان در امداد کوهستان

بى خبر از احوال کوهنوردان غیرحرفه اى؛ بى خبر از احوال کردستان
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پارسا پير محمدی| پايگاه امداد و نجات کوهستانی کلکچال، تنها تيم امداد و نجات کوهستان بانوان تهران را زير سقف کوچک خود جا داده است. دختران کلکچال اغلب کوهنوردان و صخره نوردان حرفه ای هستند 
که حادثه ای پای آنها را به دوره های آموزشی هلال احمر باز کرده و همانجا ماندگار شده اند. بيش از ١٥ سال از تشکيل نخستين تيم بانوان امداد و نجات کوهستان در شميران می گذرد. مانورها و صعودهای مختلفی که به 
کمک هلال احمر و يا تيم های کوهنوردی شميران برگزار شده، نقاط مختلف اين کوهستان شمالی تهران را برای اعضای تيم امداد بانوان به منطقه ای آشنا تبديل کرده است. حالا شميران در مشت زنان امدادگر پايگاه 

کلکچال است. نه فقط عمليات های اين پايگاه، بلکه هر عملياتی که در آن بانويی آسيب ديده باشد، در هر سه پايگاه کوهستانی شميران به کمک اعضای اين تيم انجام می شود. 


